BAA

              О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ПРИВЛЕЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ
                ВЫСШИХ И СРЕДНИХ СПЕЦИАЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ
                ЗАВЕДЕНИЙ И УЧАЩИХСЯ СПТУ В УБОРКЕ И
             ПЕРЕРАБОТКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         1 октября 1993 г.
                               N 271

                            (САМР 93-19)

     В   связи   со  сложившейся  тяжелой  обстановкой  в  уборке  и
переработке  сельскохозяйственной  продукции  1993  года  и учитывая
многочисленные  просьбы  колхозов,  совхозов  и  аграрно-помышленных
предприятий,  Правительство  Приднестровской  Молдавской  Республики
постановляет:
     1.  Продлить  участие  студентов и учащихся учебных заведений в
уборке  и  переработке  сельскохозяйственной продукции до 15 октября
1993 года.
     2.   Руководителям   хозяйств  и  предприятий  обратить  особое
внимание   на   организацию   социально-бытовых  условий  в  пунктах
проживания студенческих отрядов.
     3.  В целях недопущения правонарушений руководителям хозяйств и
предприятий организовать постоянное дежурство специалистов совместно
с командирами студенческих отрядов.
     4.  Продлить  действия  пунктов 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
ранее    принятого   Постановления   Правительства   Приднестровской
Молдавской  Республики  от  26.05.1993  г.  N  138  и  принять  их к
исполнению.
     5.  Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить
на  Министерство  сельского хозяйства и продовольствия, Министерство
науки, народного образования, культуры и культов и председателей гор
(рай) исполкомов.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ